ПРОЕКТ
[image: Описание: 1 копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   ____________   № _____
       г. Куртамыш

Об установлении квоты в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области, для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Законом Курганской области от 6 июля 2007 года № 253 «О государственной семейной политике, социальной поддержке, защите прав и законных интересов семьи, материнства, отцовства и детства в Курганской области», постановлением Правительства Курганской области от 27 ноября 2024 года № 420 «Об установлении квоты в государственных и муниципальных организациях  отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Курганской области, для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год» Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить квоту в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных  на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области (далее – организации отдыха детей), для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год в размере трех процентов от общего количества мест в организации отдыха детей, но не менее двух мест в смену.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и  разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

 И. о. Главы Куртамышского муниципального округа
 Курганской области                                                                                              О. А. Солодкова

[bookmark: _GoBack]Тельминова А. А.21264(доб. 4)
Разослано по списку (см.  на обороте)
image1.jpeg
\ 22

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

____________

№

_____

г. Куртамыш

Об установлении квоты в муниципальных организациях

отдыха детей и их

оздоровления, расположен

ных на территории Куртамышского

муниципаль

ного округа

Курганской области,

для детей

-

инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья

на 2025 год

В соответствии

с Федеральным законом от 24 июля 1998

года № 124

-

ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Законом Курганской облас

ти

от 6 июля 2007 года № 253 «О

государственной семейной политике, социальной поддержке,

защите прав и законных интересов семьи, материнства, отцовства и

детства в Курганской

области», п

остановлением Правительства Курганской области от 27 ноября 2024 года №

420 «Об установлении квоты в г

осударственных и муниципальных организациях  отдыха

детей и их оздоровления, расположенных на территории Курганской области, для детей

-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год»

Администрация

Куртамышского муниципального округа К

урганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Установить квоту в муниципальных организациях отдыха

детей

и их

оздоровления, расположенных

на территории Куртамышского муниципального округа

Курганской области

(далее

–

организации отдыха детей)

, для детей

-

инвалидов и

детей с

ограниченными возможностями здоровья на 2025 год

в размере трех процентов от общего

количества мест в организации отдыха детей, но не менее двух мест в смену.

2. О

публиковать

настоящее постановление в информационн

ом бюллетене

«Куртамышский

муниципальный округ

: официально» и

разместить на официальном сайте

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Контроль за ис

полнением настоящего постановления  возложить на заместителя

Главы Куртамышского муницип

ального округа Курганской области по социальным

вопросам.

И. о.

Главы

Куртамышского муниципального округа

Курганской области

О. А. Солодкова

Тельминова А. А.

21

264

(доб

. 4)

Разослано по списку (см.  на обороте)

                                                                                                                               ПРОЕКТ                                                          АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      ____________       №   _____            г. Куртамыш

    Об установлении квоты в муниципальных организациях   отдыха детей и их  оздоровления, расположен ных на территории Куртамышского  муниципаль ного округа  Курганской области,  для детей - инвалидов и  детей с ограниченными возможностями здоровья  на 2025 год       В соответствии  с Федеральным законом от 24 июля 1998   года № 124 - ФЗ «Об  основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Законом Курганской облас ти  от 6 июля 2007 года № 253 «О   государственной семейной политике, социальной поддержке,  защите прав и законных интересов семьи, материнства, отцовства и  детства в Курганской  области», п остановлением Правительства Курганской области от 27 ноября 2024 года №  420 «Об установлении квоты в г осударственных и муниципальных организациях  отдыха  детей и их оздоровления, расположенных на территории Курганской области, для детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год»   Администрация   Куртамышского муниципального округа К урганской области    ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Установить квоту в муниципальных организациях отдыха   детей   и их  оздоровления, расположенных   на территории Куртамышского муниципального округа  Курганской области   (далее  –   организации отдыха детей) , для детей - инвалидов и  детей с  ограниченными возможностями здоровья на 2025 год   в размере трех процентов от общего  количества мест в организации отдыха детей, но не менее двух мест в смену.   2. О публиковать  настоящее постановление в информационн ом бюллетене  «Куртамышский   муниципальный округ : официально» и    разместить на официальном сайте  Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.                  3. Контроль за ис полнением настоящего постановления  возложить на заместителя  Главы Куртамышского муницип ального округа Курганской области по социальным  вопросам.         И. о.  Главы   Куртамышского муниципального округа       Курганской области                                                                                                О. А. Солодкова                                                                                                                              Тельминова А. А. 21 264 (доб . 4)   Разослано по списку (см.  на обороте)